Администрация городского округа Красногорск
Московской области

ПРОТОКОЛ № 03/20
встречи с представителями малого и среднего предпринимательства

Дата совещания: 13.02.2020

Время проведения: 09:30 ч.

Место проведения: администрация городского округа Красногорск, каб. 113

Участники совещания:

1. Хаймурзина Эльмира Абдулбариевна - Глава администрации городского
округа Красногорск;

2. Цеплинская Ирина Маратовна - Первый заместитель Главы администрации

по инвестициям, промышленности и развитию бизнеса;
3. Голубев Борис Сергеевич - начальник управления по инвестициям

промышленности и развитию малого и среднего бизнеса;
4. Татарчук Елена Геннадьевна- начальник управления земельных отношений;

5. Ананкина Юлия Андреевна - заместитель начальника управления по

инвестициям промышленности и развитию малого и среднего бизнеса;

6. Старжинская Светлана Анатольевна - секретарь.

Приглашенные:

1. Хмелев Александр Николаевич - индивидуальный предприниматель.

Повестка дня:

1. Пролонгация договоров аренды земельных участков.

Ход встречи:

1. Хмелев Александр Николаевич: В 2007 году были представлены в
аренду два земельных участка под строительство торгового павильона и

размещение парковки. В настоящее время встал вопрос о пролонгации
договоров аренды земельных участков.

Вопрос: Пролонгация договоров аренды земельных участков

50: 11 :0050603 :45 8 и 50: 11 :0050603 :457.

Татрчук Е.Г.: На земельном участке 50: 11 :0050603 :458 (под строительство
НТО) Вами незаконно был построен объект капитального строительства,
что противоречит условиям договора аренды. Зарегистрировать право на
объект капитального строительства, расположенный на участке

50: 11 :0050603 :45 8, возможно только в судебном порядке. Арендовать

№

1.

земельный участок 50: 11 :0050603 :457 под парковку можно путем
проведения торгов.
Цеплинская И.М.: Основания для продления договора аренды без
регистрации права на объект отсутствуют.

Решили:

По первому вопросу:
Предоставить дополнительный пакет документов на объект капитального
строительства в управление земельных отношений.

Глава администрации
городского округа Красногорск

Секретарь

.А. Хаймурзина

С.А. Старжинская

Список присутствующих на встрече

Наименование организации Контактная информация

(ФИО) ( е-mаil/телефон)

Хмелев Александр Николаевич

Результаты исполнения Протокола от 16.01.2020 № 01/20

Исполнение поручения по п.2.2

Выполнено. От собственника участка получено согласие на проезд к

производству.

Результаты исполнения Протокола от 30.01.2020 № 02/20

Исполнение поручения по п.1.

Выполнено. Организована встреча ООО «Наследие-проект» и управления

благоустройства администрации.